
OBSAH

ÚVOD / 9 

PRVNÍ ČÁST
VŽDYCKY JSME TO BYLI JENOM  MY /  17

Jako železný zvon / 19
Jak se odpoutat /2 6
Ten radostný průvod /3 9
Motorka, na které nikdo nesedí /4 5
Zúčtování /4 7
Máš na hlavě ranec /5 7
Pište jako grázl /6 2
Nové, roztříštěnější světlo / 71
Kámoši na výletě /7 4
Vzrušují mě nechutné představy /8 3
Požádat o pomoc /8 8

DRUHÁ ČÁST
JAKÝ TAJUPLNÝ SVIT HVĚZD 
VÁS DOVEDL AŽ SEM /  99

Ptáče /101
Jdi! Jdi! Jdi! / 105
Ta černá oblina / 107
Peklo jsou kluci těch druhých /114



Plesk, plesk, plesk /118 
Zena visící na konci lana /124 
Sperma není záhada /130 
Chorobné zpovědi / 140  
Budoucnost má staré srdce / 144  
Nebezpečné hrátky /152 
Lidský rozměr / 156

TŘETÍ ČÁST
VODU Sl BUDETE MUSET NANOSIT SAMI / 165

Kráska a zvíře / 167
Vybrala jsem si van Gogha /177
Na druhé straně bazénu /179
Pravda hluboko uvnitř /185
Příliš mnoho barvy / 194
Malé revoluce /197
To nestačí / 204
Odmítnutí je zlato / 206
Romantická láska není soutěživý sport /212
Velký život /218
Je známo, že existují neznámé věci / 229  
Na vašem ostrově /232

ČTVRTÁ ČÁST
NEMUSÍTE BÝT ZNIČENÍ,
ABYCH VÁS MĚLA RÁDA / 235

Stát se tím, kým chcete být / 237 
Něco jiného, úžasného / 244 
Tunel, který vás budí uprostřed noci / 252 
Jak se dělá opravdová práce / 2 5 4



Přízračná loď, na níž jsme nikdy nepluli / 262
Váš neviditelný a nemožný vnitřní společník / 270
Cekání na telefon /275
Každý z nás je v hloubi duše bídák / 279
Smyslná ženská / 287
Špatné činy, které jste provedl / 292
Zádrhel / 298
Zpustlé místo /301

PÁTÁ ČÁST
STRČTE TO DO KRABICE A ČEKEJTE / 3 1 1  

Zrnko soli v sáčku cukroví /313 
Jsme tady, abychom postavili dům / 323 
Prázdná miska / 328  
Vykročit za hranice / 337  
Třpytivý plátek neznámé budoucnosti / 342  
Obyčejně zázračné / 345  
Tomu říkáme průser / 350  
Nejsi moje maminka? / 362  
Deset rozhněvaných chlapců / 365  
Krásné maličkosti / 377

PODĚKOVÁNÍ /  381


